
Uchwała Nr X V / 9 5 / 2 0 0 8 
Rady Gminy w Czernikowie 
z dnia 16 września 2008 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2008r 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 

/Dz.U.z 2001 r Nr 142,poz.l591 ze zmianami/ oraz art.165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r 

o finansach publicznych / Dz.U. Nr 169, poz.1420 / 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje 

§ 1: 

W uchwale Nr XII / 71 /2008 Rady Gminy z dnia 03 marca 2008r w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2008 r zmienionej: 
- zarządzeniem Wójta Nr 4 / 08 z dnia 31.03.2008r 
- uchwałą RG Nr XIII/ 84 / 08 z dnia 28.04.2008r. 
-zarządzeniem Wójta nr 5/08 z dnia 13.05.2008r. 
- uchwałą RG Nr XIV/89/08 z dnia 09.06.2008r 
wprowadza się następujące zmiany; 
w § 1 

- dochody w kwocie 21.365.883 zastępuje się kwotą 21.812.518 zg z załącznikiem Nr 1, 

w § 2 

pkt I - wydatki w kwocie 20.959.900 zastępuje się kwotą 21.306.535 zg z załącznikiem Nr 2 
pkt IV- zwiększa się planowaną nadwyżkę o kwotę 100.000 z przeznaczeniem na wykazaną 
w rozchodach budżetu spłatę pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach poprzednich 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



Załącznik Nr 1 
do uchwały RG Nr 

z dnia 2008r 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XII/71/08 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2008r 

Zmiany w planie dochodów na 2007r. 

Dz rozdz § Treść Plan przed 
zmianą 

zmniejsz zwiększ Plan po 
zmianie 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1.351.027 87.354 123.021 1.386.694 
01010 Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
1.194.132 87.354 123.021 1.229.799 

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 

87.354 87.354 0 

6339 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacją inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 

1.104.778 123.021 1.227.799 

700 Gospodarka mieszkaniowa 168.525 176.630 345.155 
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
168.525 176.630 345.155 

0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

163.525 176.630 340.155 

758 Różne rozliczenia 11.458.891 11.763 11.470.654 
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

7.334.857 11.763 7.346.620 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7.334.857 11.763 7.346.620 
852 Pomoc społeczna 3.678.530 128.942 3.807.472 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze 392.000 106.856 498.856 
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zdań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone gminom 

69.000 11.741 80.741 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 

323.000 95.115 418.115 

85295 Pozostała działalność 125.086 22.086 147.172 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 

125.086 22.083 147.172 

853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityko społecznej 

0 93.633 93.633 

85395 Pozostała działalność 0 93.633 93.633 
2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na 

finansowanie Wspólnej Polityki 
Rolnej 

0 82.279 82.279 

2 



2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na 
finansowanie Wspólnej Polityki 
Rolnej 

0 4.356 4.356 

6208 Dotacje rozwojowe 0 6.646 6.646 
6209 Dotacje rozwojowe 0 352 352 

r a z e m 16.656.973 87.354 533.989 17.103.608 

Dz rozdz § Treść Plan przed 
zmiana 

Zmniej
szenie 

Zwiększ. Plan po 
zmianie 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3.047.129 35.667 3.082.796 
01010 Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
2.860.234 35.667 2.095.901 

6059 Wydatki na inwestycje 1.192.132 35.667 1.127.799 
757 Obsługa długu publicznego 140.000 30.000 170.000 

75702 Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów o pożyczek jst 

40.000 30.000 70.000 

8070 Odsetki i dyskonto od 
skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek 

40.000 30.000 70.000 

758 Różne rozliczenia 485.000 57.000 428.000 
75818 Rezerwy ogólne i celowe 485.000 57.000 428.000 

4810 Rezerwy 485.000 57.000 428.000 
801 Oświata i wychowanie 8.761.013 38.763 8.799.776 

80101 Szkoły podstawowe 4.687.396 26.763 4.714.159 
4270 Zakup usług remontowych 73.000 26.763 99.763 

80104 Przedszkola 302.540 12.000 314.540 
4270 Zakup usług remontowych 3.900 12.000 15.900 

852 Pomoc społeczne 4.009.030 10.985 128.942 4.126.987 
85214 Zasiłki i pomoc w naturze 392.000 106.856 498.856 

3110 Świadczenia społeczne 392.000 106.856 498.856 
85295 Pozostała działalność 241.086 10.985 22.086 252.187 

3110 Świadczenia społeczne 241.086 10.985 22.086 252.187 
853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
41.000 104.618 145.618 

85395 Pozostała działalność 0 104.618 104.618 
3110 

r 

Świadczenia społeczne 0 10.985 10.985 
2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na 

finansowanie Wspólnej Polityki 
Rolnej 

0 82.279 82.279 

2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na 
finansowanie Wspólnej Polityki 
Rolnej 

0 4.356 4.356 

6208 Dotacje rozwojowe 0 6.646 6.646 

Zmiany w planie wydatków na 2008 rok 
Załącznik Nr 2 

3 



6209 Dotacje rozwojowe 0 352 352 
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
50.000 76.630 126.630 

90095 Pozostała działalność 20.000 76.630 96.630 
6050 Wydatki na inwestycje 20.000 76.630 96.630 

r a z e m 16.533.172 67.985 414.620 16.879.807 

U z a s a d n i e n i e 

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 446.635 z tytułu 
- dotacji na modernizacje sieci wod.kan 35.667, 
- dotacji na wdrożenie programu" Promocja Integracji Społecznej „ 93.633, 
- dotacji na dożywianie 22.086, 
- dotacji na zasiłki i pomoc w naturze 106.856, 
- dodatkowej subwencji oświatowej z przeznaczeniem na remonty 

placówek oświatowych 11.763, 
- wpływy z tytułu sprzedaży 176.630, 
z przeznaczeniem na; 
spłatę pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w kwocie 100.000, 
utworzenie architektury i ciągów spacerowych 76.630, 

Dokonuje się podziału rezerwy oświatowej w kwocie 27.000, 
z przeznaczeniem na; 
1/ remont SP w Czernikowie 15.000, 
2/remont przedszkola 12.000, 
oraz rezerwy ogólnej w kwocie 30.000 z przeznaczeniem na spłatę odsetek od kredytu . 

Zmniejszono plan zasiłków celowych o kwotę 10.985 z przeznaczeniem na 
wdrożenie programu „Promocja Integracji Społecznej - jako udział własny w programie. 



Załącznik Nr 3 a 

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2008 

Lp 
Nazwa zadania Wartość Planowane 

nakłady 
Źródła finansowania 

Lp 
Nazwa zadania Wartość Planowane 

nakłady 
Budżet 
gminy 

Dotacje 
z budżetu 
wojewody 

Środki 
Pomoc. 

Pożyczki 
i 
kredyty 

nadwyżka 
budżetowa 

inne 

1 Modernizacja chodników 80.000 80.000 80.000 

2 Modernizacja dróg 1.269.000 1.269.000 1.269.000 

3 Przebudowa i rozbudowa 
sieci wodociągowo-
kanalizacyjnej w 
Czernikowie etap I w 
ramach programu EFRR 

4.999.313 2.181.801 954.002 87.354 1140.445 

4 Założenie nowych pkt 
oświetleniowych 

30.000 30.000 30.000 

5 Wykup nieruchomości 100.000 100.000 100.000 

6 Utworzenie placu zabaw 10.000 10.000 10.000 

7 Utworzenie lokalnej sieci 
teleinformatycznej i 
umożliwienie dostępu do 
internetu 

100.000 100.000 100.000 

8 Utworzenie architektury 
ciągów spacerowych 

86.630 86.630 86.630 

9. Dofinansowanie zakupu 
samochodu dla policji 

50.000 50.000 50.000 

razem 3.907.431 2.679.632 87.354 1140.445 



Załącznik nr 6a 

Przychody i rozchody 

związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 
nadwyżki budżetowej 

na 2008 rok 

I. Deficyt budżetowy na 2008 rok 

II . Przychody ; 

1 .Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym § 952 174.017 

2. Wolne środki pochodzące z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek § 403.508 

III. Rozchody 

1 .Splata otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów § 992 1.083.508 

577.525 1.083.508 R a z e m 


